Conexión a Red", regulado por el artículo 25, inciso d), apartado 1 del Decreto
Delegado Nº 1023/01 y artículos 14, 15 y 27, inciso a) del Anexo del Decreto
Reglamentario Nº 1030/16, y se la adjudicó a la empresa AGUAS CRISTALINAS
SRL (CUIT Nº 30-71152647-8) por un valor total anual de Pesos  Seis Millones
Ochocientos Setenta y Seis Mil Seiscientos Setenta y Dos  ($ 6.876.672,00),
considerando un valor mensual de Pesos Quinientos Setenta y Tres Mil Cincuenta y
Seis ($ 573.056,00);  

Que, de acuerdo surge de las actuaciones glosadas en autos, se emitió y notificó la
Orden de Compra Nº135/2025 a favor de la firma AGUAS CRISTALINAS SRL
(CUIT Nº 30-71152647-8) cuya vigencia se extiende desde el 01 de julio de 2025 al
30 de junio de 2026, de acuerdo a lo previsto en el Artículo 2° de la resolución del

[...]

en el marco de la Contratación Directa Nº86/25, cuyo objeto es el  “Alquiler de
Dispensers con Conexión a Red", adicionando ocho (8) dispensers a los treinta y dos
(32) originalmente previstos, a partir del 1º de diciembre del 2025, disponiendo un
valor mensual adicional de Pesos Ciento Cuarenta y Tres Mil Doscientos Sesenta y
Cuatro ($143.264,00), un valor total de mensual de Pesos Setecientos Dieciséis Mil
Trescientos Veinte ($716.320,00), que comprende los cuarenta (40) dispensers, y un
valor total de contrato de Pesos Siete Millones Ochocientos Setenta y Nueve Mil
Quinientos Veinte ( $7.879.520,00);

Que, la Dirección de Asuntos Jurídicos ha intervenido sin encontrar objeciones que
formular al trámite impetrado, conforme consta en su Dictamen DICJ - 2025 - 1104 -
DAJ-SAJI;

Que, es atributo del Rector normar sobre el particular, conforme lo establecido en el

[...]

Contratación Directa Nº86/25, cuyo objeto es el  “Alquiler de Dispensers con
Conexión a Red", adicionando ocho  (8)   dispensers  a los  treinta y dos  (32)
originalmente previstos, a partir del 1º de diciembre del 2025, disponiendo un valor

mensual adicional de Pesos Ciento Cuarenta y Tres Mil Doscientos Sesenta y Cuatro
($143.264,00), un valor total de mensual de Pesos  Setecientos Dieciséis Mil
Trescientos Veinte ($716.320,00) que comprende los cuarenta (40) dispensers, y un
valor total de contrato de Pesos  Siete Millones Ochocientos Setenta y Nueve Mil
Quinientos Veinte ($7.879.520,00), conforme lo dispuesto en el artículo 12, inciso b)
del Decreto Delegado Nº 1023/01 y artículo 100, inciso a) del Anexo del Decreto
Reglamentario Nº 1030/16.

ARTICULO 2º: Autorizar a la Dirección de Compras a suscribir la correspondiente
orden de compra ampliatoria.